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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  i n v e s t e r i n g s f o n d s .  

(Afgivet af udvalget den 27. november 1958). 

Udvalget har holdt 5 møder og her- 
under haft 2 samråd med finansministeren. 

Et  mindretal (Anders Andersen, Fanger, 
Foged, Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, 
Poul Møller, Sønderup og H. K. Sørensen) 
stiller nedenstående ændringsforslag nr. 1-3. 
Ifølge ændringsforslagene gives der alle 
skatteydere adgang til at foretage investe- 
ringsfondshenlæggelse i henhold til loven 
om investeringsfonds, altså ikke alene de 
selvstændige erhvervsdrivende, men også 
lønmodtagere. Samtidig foreslås grundlaget 
for beregningen af henlæggelsen ændret, så- 
ledes at man i stedet for erhvervsindtægten 
benytter den skattepligtige indkomst for- 
højet med de i indkomstårets løb betalte 
skatter. Maksimum for henlæggelsen skal 
efter ændringsforslagene være 20 pet. af det 
nævnte indkomstbeløb, medens det nu er 
15 pet. af erhvervsindtægten med visse nær- 
mere angivne reguleringer. Minimum for 
henlæggelsen foreslås nedsat fra 500 kr. til 
300 kr. Der foreslås endelig den ændring 
med hensyn til anvendelsesområdet for de 
henlagte midler, at de foruden til investe- 
ringsformål i den nugældende lovs forstand 
skal kunne bruges til anskaffelse af egen 
bolig. 

Mindretallet er af den opfattelse, at de 
foreslåede ændringer i høj grad vil stimulere 
opsparingen til investering, ligesom lønmod- 
tageres mulighed for start af egen virksom- 
hed vil blive lettet. 

Mindretallet indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med de foreslåede ændringer. 

Et flertal (Niels Andersen, Holger Eriksen, 
Hans R. Knudsen, Kolbjørn, Th. Mikkelsen, 
Poul Nilsson, Hans Rasmussen, P. A. Ras- 
mussen og Axel Sørensen) er af den opfat- 
telse, at drøftelsen af de i mindretallets æn- 
dringsforslag omhandlede spørgsmål bør fore- 
gå som led i det almindelige skattereform- 
arbejde og efter en nærmere undersøgelse af 
forslagets virkninger, navnlig i henseende til 
størrelsen af det provenutab, som det må 
antages at medføre. Finansministeren har 
erklæret sig villig til at foretage en sådan 
undersøgelse. Flertallet og finansministeren 
er imidlertid enige om, at gennemførelsen 
af det foreliggende lovforslag om investe- 
ringsfonds, som der er almindelig enighed 
om, ikke bør udsættes, og flertallet indstiller 
derfor lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af et mindretal (Anders Andersen, Fanger, 
Foged, Axel Kristensen, Thorkil Kristen- 
sen, Poul Møller, Sønderup og H. K. Sø- 
rensen). 

Til § 1. 
1) Foran den foreslåede ændring af lovens 

§ 9 indsættes: 

홢Til § 2. 
I linje 4-5 udgår ordene 홢der driver selv- 

stændig erhvervsvirksomhed"." 
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Bet. o. lovf. om ændr. i 1. om investeringsfonds. 

Til § 3. 
I stk. 1, sidste linje, tilføjes: 홢samt til 

anskaffelse af egen bolig". 

Til § 4. 
Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Henlæggelsen kan højst andrage 

20 pet. af den skattepligtige indkomst for- 
højet med de ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst fratrukne personlige skat- 
ter. Henlæggelsen skal mindst andrage 
300 kr." 

Til § 5. 
Stk. 2 affattes således: 
"Stk. 2. Den spærrede konto betegnes 

홢konto for investeringsfond" og skal bære 
påtegning om den skattepligtiges navn og 
adresse, om den skattepligtiges regnskabsår 
og om henlæggelsesåret. Hvor sambeskat- 
ning finder sted, kan kontoen oprettes på 
den med den skattepligtige sambeskattede 
persons navn, men skal tillige indeholde 
oplysning om den skattepligtiges navn og 
adresse." 

2) Efter den foreslåede ændring af lovens 
§ 9 indsættes: 

홢Til § 10. 
Paragraffen affattes således: 
"Stk. 1. I tilfælde af den skattepligtiges 

død eller konkurs vil der være at foretage 

en efterbeskatnmg af ikke anvendte hen- 
læggelser til investeringsfonds gennem en 
forhøjelse af den skattepligtige indkomst 
'for henlæggelsesårene med de pågældende 
beløb. Bestemmelsen i § 9, stk. 3, finder til- 
svarende anvendelse her. 

Stk. 2. På tilsvarende måde forholdes, 
såfremt et selskab eller en forening m. v. 
likvideres uden konkursbehandling, dog at 
skatteefterbetalingen i disse tilfælde vil 
være at forrente med 5 pet. simpel årlig 
rente for tiden fra udgangen af det skatte- 
år, efterbetalingen vedrører. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor den skattepligtige 
afgår ved døden, kan finansministeren til- 
lade, at henlæggelsen overtages af den 
efterlevende ægtefælle på de for afdøde 
gældende betingelser."" 

Til § 2. 
3) Linje 1-2 erstattes af følgende: 
홢Ændringerne i § 1 træder i kraft som 

følger: 
De ved ændringerne til lovens §§ 2-5 

og 10 givne regler finder anvendelse på ind- 
komstår, der udløber den 31. december 1958 
og senere For så vidt angår indkomstår, 
der udløber før nævnte dato, finder de hid- 
tidige regler anvendelse. 

Ændringerne til lovens §§ 9, 15, 16 og 18 
træder i kraft den 1. januar 1959." 

Anders Andersen. Niels Andersen. Holger Eriksen, 
formand. 

Fanger. Foged. 

Hans R. Knudsen. Kolbjørn. Axel Kristensen. Thorkil Kristensen. 

Th. Mikkelsen. Poul Møller. Poul Nilsson. Hans Rasmussen, 
ordfører. 

P. A. Rasmussen. Sønderup. Axel Sørensen, 
næstformand. 

H. K. Sørensen. 

13 Udvalgenes betænkninger m. m. 


